
DIÁRIO OFICIAL )O ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°061 1 FORTALEZA, 03 DL ABRIL DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota. A CPL, localizada na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Varjota-CE, comunics interess do' 
o resultado da habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N° 021201S-TP-SESA, cujo objeto é: contratação da prest o de se 
transporte e destinação final (incineração) de residuos de serviços da saúde (RSS), junto à Secretaria de Saúde do Município de Varjota- 	d 
a empresa: Braslimp Transportes Especializados LTDA, por não atender as exigências c'o edital. Habilitada - ECO-Central LTDA-ME. Fican aberto assim 
o prazo recursal, previsto no ai t. 109, inciso 1, alínea "A", da Lei de Licitações vigente, Maiores informações 88-3639-1394. Varjota-1 0 de Mo de 
2018. Samuel Alves Ximenes -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 18 de abril de 2018, às 09:0)h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0112018-SEINFRA, cujo objeto é a aquisição de fardamentos 
e equipamentos de proteção individual. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/ 
tce-municipios, www.vicosa.cc.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, no 396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 02 de abril de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo 
dia 16 de abril de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1212018-SEAG/SRP, cujo objeto é registro de preços para 
eventual e futura contratação de serviço de esgotamento de fossa séptica através de caminhão a vácuo para as Secretarias Municipais. O edital estará a 
disposição dos interessados no ,; dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 02 de abril de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 77(1,  Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 0304.02/2018— cujo objeto é a locação de veículos destinados 
a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Groaíras-Ce, conforme condições e especificações contidas neste edital, que realizar-se-á 
no dia 16.04.2018, às 09:30 ho -as. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 As 14:00 horas 
ou no sítio http://www.tcm.cc .,ov.br/licitacoos. Groaíras-Ce, 03 de Abril de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.00112018-TP. O Presidente da CPI- de Chaval. torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Abril de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada na Rua Ten. Manoel 

«--' Olímpio, SIN, Centro, Chaval - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a contratação de empresa para execução dos 
serviços de roço e batição em diversas faixas vicinais de domínio do sistema viário rural do Município de Chaval/CE, conforme especificações em Anexo 
ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30rnin às I3h30min. Chaval - CE, 02 de Abril de 2018. Francisco Junior 
Pereira Araujo - Presidente da CPL. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 012118/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municia1 de Ipaporanga, torna público que no dia 13 de Abril de 2018, às 08:00hs, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
à Rua Franklin José Vieira, n°, Centro, Ipaporanga, CE receberá propostas para implantação, treinamento é locação de sistemas de informação diversos 
para as rotinas administrativas e financeiras (Controle Interno) de diversas unidades gestoras da prefeitura Municipal de Ipaporanga, conforme Termo de 

	

FSC 	
Referência ~ Anexo 1 do Edital. Modalidade: Pregão Presencial N° 012118ÍPP-DS. Ipaporanga 02 de Abril de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro. 

MISTO 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.03.001 - 
SEDUC - A Comissão Pennanentc de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivabu-CE, localizada na Rua Niccas Armes, N° 128, Centro, torna público que 

:Se 
. 

'Cl2MIJ se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.04.03.001 - SEDUC, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados a Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 16 de Abril de 2018, às 09h. O Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e no Site: www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 03 de Abril de 2018. Joana Beniclo Leitão - Presidente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.03.001 - 
SAS - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.04.03.001 - SAS, cujo Objeto é a Aquisição de cestas básicas, para doação a 
famílias carentes junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 18 de Abril de 2018, às 09h. O Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público de 08h às 12h e no Site: www.tcm. 
ce.gov.br/licitacocs . Aivaba-CE, 03 de Abril de 2018. Joana Beníclo Leitão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 0I212018-SECOMP-
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 1810412018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 13 (Treze) 
Espaços Jardins no Município cm Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.ov.br , (Link Licitações) e Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250, 4 1  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 02 de Abril de 2018. A COMISSAO - Karmelina Marjorle Nogueira 
Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 014/2018-SECOMP 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19/04/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 12 
(Doze) Alamedas no Município em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral ?ce.ov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato 
de Medeiros, N°1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 02 de Abril de 2018. A COMISSAO - Karmellna Marjorie Nogueira 
Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência - CE, torna 
público o extrato dos Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Presencial n° ST-PP00211 8: Objeto: aquisição de gêneros alimentícios de interesse da 
Secretaria do Trabalho e Assist3ncia Social do Município de Independência. Contratadas: A F Bento Soares Costa ME, pelo valor global de R$ 281.692,90 
e Manuel Evando Soares Vieira ME, pelo valor global de R$ 325.609,90. Vigência dos Contratos: da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2018. 
Assinam pelas Contratadas: Antonio Francisco Bento Soares Costa e Manuel Evando Soares Vieira. Assina pela Contratante: Terezinha de Jesus Lima. 
Independência - Ceará, 28 de Março de 2018. Terezinha de Jesus Lima - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brlto- Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.04.02.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância, modelo de 
simples remoção e 01 (um) veículo de apoio, destinados ao atendimento das necessidades do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Ajuste 
n° 03612018, celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Saúde. Data e Horário da Abertura: 16 de Abril de 2018, às 10:00 horas (Horário 
de Brasília), no site www.licitaeoes-e.com.br . Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 02 de Abril de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves -

Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

r. 


